АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«___»____________                                                                                     №___
                                                                                                       Экз. №___
с. Большое Нагаткино
О внесении изменений  в постановление администрации МО «Цильнинский район» № 802-П от 05.08.2011

В целях приведения постановления администрации МО «Цильнинский район» в соответствие с действующим законодательством

а д м и н и с т р а ц и я  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации МО «Цильнинский район» № 802-П от 05.08.2011 «Права льготной оплаты за содержание ребёнка из многодетных семей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»:
1.1. В тексте приложения слово «учреждение» заменить словом «организация» в соответствующем падеже.
           1.2. В пункте 2.2. абзац 4 изложить в следующей редакции:

- Федеральным законом от 29.11.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ( с изменениями и дополнениями).
          1.3. В пункте 2.2. абзац 5 изложить в следующей редакции:
- Приказом Министерства образования и науки РФ от 27 октября 2011 г. № 2562 “Об утверждении Типового положения о дошкольном образовательном учреждении».

          1.4. В пункте 2.2. абзац 9 изложить в следующей редакции:
          - Постановлением Главы муниципального образо​вания «Цильнинский район» от 12.03.2013 № 226-п «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях (дошкольных группах в общеобразовательных школах)».
1.3. В пункте 3.5., 4.5. в абзаце 4  слова «30 минут» заменить словами «15 минут».
1.4. Пункт 3.7.1. изложить в следующей редакции:
«а) Отделе образования администрации муниципального образования «Цильнинский район»

Адрес:  433610, Россия, Ульяновская область, Цильнинский район,
с. Большое Нагаткино, ул. Куйбышева, д.10

Адрес электронной почты: cilroo@mail.ru
Прием заявителей должностными лицами отдела образования осуществляется в соответствии со следующим графиком:

Начальник отдела образования

Контактный телефон:  (8-84-245) 2-16-50

Среда, пятница: с 9:00 до 11:00

Консультант по дошкольному образованию – Чагаева Людмила Николаевна

Контактный телефон:  (8-84-245) 2-24-29
Четверг: с 8:00 до 17:00

б) дошкольных образовательных учреждениях (приложение 1).»

         1.5. Приложение № 1 к Регламенту изложить в новой редакции:

«

Учреждения, непосредственно предоставляющие муниципальную услугу «Предоставление права льготной оплаты за содержание ребёнка из многодетных семей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования, расположенных на территории муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области»
	№ п/п
	Наименование учреждений
	Юридический адрес
	Телефоны
	Режим работы учреждения

	1.
	Отдел образования администрации муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области
	433610, Россия, Ульяновская область, Цильнинский район,
с. Большое Нагаткино, ул. Куйбышева, д.10, адрес электронной почты:
cilroo@mail.ru
	2-16-50 факс

2-16-44
	8.00-17.00

	2.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Большенагаткинский детский сад общеразвивающего вида «Ромашка» муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области

(МДОУ Б.Нагаткинский Д/С «Ромашка» МО Цильнинский район»)
	433610, Россия,

Ульяновская область, Цильнинский район,

с. Большое Нагаткино,

ул. Молокова, д. 10а
	2-17-72
	7.00 – 19.00

	3.
	Муниципальное Большенагаткинское дошкольное образовательное учреждение – Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МБДОУ Д/С «Сказка» МО Цильнинский район»)
	433610,

Ульяновская область, Цильнинский район,

с. Большое Нагаткино,

ул. Садовая, д.20а
	2-12-95
	7.00 – 19.00

	4.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Большенагаткинский детский сад общеразвивающего вида «Березка» муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МКДОУ Б.Нагаткинский Д/С «Березка» МО Цильнинский район»)
	433610,

Ульяновская область, Цильнинский район,

с. Большое Нагаткино,

ул. Заречная, д. 17
	2-17-18
	7.00 – 17.30

	5.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Цильнинский детский сад общеразвивающего вида «Зёрнышко» муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МДОУ Цильнинский Д/С «Зернышко» МО Цильнинский район»)
	433600,

Ульяновская область, Цильнинский район,

районный поселок Цильна,
ул. Вокзальная, д. 1
	3-12-41
	7.00 – 19.00

	6.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Цильнинский детский сад общеразвивающего вида «Терем-Теремок» муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МДОУ Цильнинский Д/С «Терем-Теремок» МО Цильнинский район»)

	433600,

Ульяновская область, Цильнинский район,

районный поселок Цильна,

ул. Олега Кошевого, д. 17
	3-11-10
	7.00 – 19.00

	7.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Мокробугурнинский детский сад «Ивушка» муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МДОУ Мокробугурнинский Д/С «Ивушка» МО Цильнинский район»)
	433602,

Ульяновская область, Цильнинский район,

с. Мокрая Бугурна

	3-54-47
	7.30 – 18.00

	8.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Орловский детский сад «Ивушка» муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МДОУ Орловский Д/С «Ивушка» МО Цильнинский район»)
	433621,

Ульяновская область, Цильнинский район,

п. Орловка,

ул. Молодежная, д. 2
	3-72-07
	7.30 – 18.00

	9.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Покровский детский сад «Колосок» муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МДОУ Покровский Д/С «Колосок» МО Цильнинский район»)
	433601,

Ульяновская область, Цильнинский район,

с. Покровское,

ул. Молодежная, д. 22
	3-21-45
	7.30 – 18.00

	10.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Нижнетимерсянский детский сад муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МДОУ Нижнетимерсянский Д/С МО Цильнинский район»)
	433634,

Ульяновская область, Цильнинский район,

село Нижние Тимерсяны, ул. Советская, д. 8
	4-03-17
	7.30 – 18.00

	11.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Новоникулинский детский сад муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МДОУ Новоникулинский Д/С МО Цильнинский район»)
	433642,

Ульяновская область, Цильнинский район,

с. Новое Никулино,

ул. Школьная, д. 3
	4-41-94
	7.30 – 18.00

	12.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Пилюгинский детский сад муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МДОУ  Пилюгинский Д/С МО Цильнинский район»)

	433630, Ульяновская область, Цильнинский район,

с. Пилюгино, ул. Красная Горка, д. 20
	4-62-81
	7.30 – 18.00

	13.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Верхнетимерсянский детский сад «Кукушечка» муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МДОУ Верхнетимерсянский Д/С «Кукушечка» МО Цильнинский район»)
	433644,

Ульяновская область, Цильнинский район, с. Верхние Тимерсяны
	4-91-33
	7.30 – 18.00

	14.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Елховоозернский детский сад «Солнышко» муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МДОУ Елховоозернский Д/С «Солнышко» МО Цильнинский район»)
	433604,

Ульяновская область, Цильнинский район,

с. Елховое Озеро
	3-33-19
	7.30 – 18.00

	15.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Степноанненковский детский сад «Ягодка» муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МДОУ Степноанненковский Д/С «Ягодка» МО Цильнинский район»)
	433640,

Ульяновская обл., Цильнинский р.

с. Степное Анненково,
ул. Пионерская, д. 3
	46-2-43

	7.30 – 18.00

	16.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Староалгашинский детский сад «Радуга» муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МДОУ  Староалгашинский Д/С «Радуга» МО Цильнинский район»)
	433647,

Ульяновская область, Цильнинский район,

с. Старые Алгаши,

ул. Советская, д.7
	3-02-26
	7.30 – 18.00

	17.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Карабаевский детский сад «Рябинка» муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МДОУ Карабаевский Д/С «Рябинка» МО Цильнинский район»)
	433641,

Ульяновская область,

Цильнинский район,

с. Карабаевка
	4-51-50
	7.30 – 18.00

	18.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение Устеренский детский сад «Вишенка» муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МДОУ Устеренский Д/С «Вишенка» МО Цильнинский район»)
	433644,

Ульяновская область,

Цильнинский район,

с. Устеренка
	45-2-31
	7.30 – 18.00

	19.
	Муниципальное образовательное учреждение Среднетимерсянская средняя общеобразовательная школа муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МОУ Среднетимерсянская СОШ МО «Цильнинский район), дошкольная группа
	433645 Ульяновская область, Цильнинский район,

с. Ср.Тимерсяны
	42-5-31
	8.00-16.00

	20.
	Муниципальное образовательное учреждение Крестниковская средняя общеобразовательная школа муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МОУ Крестниковская СОШ МО Цильнинский район») дошкольная группа
	433622 Ульяновская область,

Цильнинский район,

с. Крестниково
	47-1-95
	8.00-16.00

	21.
	Муниципальное образовательное учреждение Норовская основная общеобразовательная школа муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МОУ Норовская ООШ МО Цильнинский район»), дошкольная группа
	433623 Ульяновская область,

Цильнинский район,

с. Норовка
	43-1-32
	8.00-16.00

	22.
	Муниципальное образовательное учреждение Кундюковская средняя общеобразовательная школа муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МОУ Кундюковская СОШ МО Цильнинский район»), дошкольная группа
	433603

Ульяновская область,

Цильнинский район,

с. Кундюковка
	34-1-40
	8.00-16.00

	23.
	Муниципальное образовательное учреждение Сухобугурнинская начальная общеобразовательная школа муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области (МОУ Сухобугурнинская НОШ МО Цильнинский район»), дошкольная группа
	433602 Ульяновская область,

Цильнинский район, с. Сухая Бугурна
	32-1-42
	8.00-16.00

	24.
	Муниципальное образовательное учреждение Русскоцильнинская средняя общеобразовательная школа муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области

(МОУ Русскоцильнинская СОШ МО Цильнинский район»), дошкольная группа
	433608 Ульяновская область,

Цильнинский район,

с. Русская Цильна
	36-1-41
	8.00-16.00

	25.
	Муниципальное образовательное учреждение Среднеалгашинская начальная общеобразовательная школа муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области

(МОУ СОШ Среднеалгашинская НОШ МО «Циьнинский район»), дошкольная группа
	433648,Ульяновская область, Цильнинский район, с. Средние Алгаши
	39-2-77
	8.00-16.00

	26.
	Муниципальное образовательное учреждение Богородскорепьевская начальная общеобразовательная школа муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области

(МОУ Богородскорепьевская НОШ МО Цильнинский район») дошкольная группа
	433601,Ульяновская область, Цильнинский район, с. Богородская Репьевка
	32-1-80
	8.00-16.00

	27.
	Муниципальное образовательное учреждение Новотимерсянская средняя общеобразовательная школа муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области

(МОУ Новотимерсянская СОШ МО Цильнинский район»), дошкольная группа
	433649,Ульяновская область, Цильнинский район, с. Новые Тимерсяны, улица Кооперативная, д. 36

	38-2-24
	8.00-16.00

	28.
	Муниципальное образовательное учреждение Малонагаткинская средняя общеобразовательная школа муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области

(МОУ Малонагаткинская СОШ МО Цильнинский район»), дошкольная группа кратковременного пребывания
	433621 Ульяновская область,

Цильнинский район,

с. Малое Нагаткино
	37-2-43
	8.00-16.00

	29.
	Муниципальное образовательное учреждение Богдашкинская средняя общеобразовательная школа муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области

(МОУ Богдашкинская СОШ МО Цильнинский район»), дошкольная группа кратковременного пребывания
	433646 Ульяновская область,

Цильнинский район,

с. Богдашкино
	41-4-26
	8.00-16.00

	30.
	Муниципальное образовательное учреждение Нововольская начальная общеобразовательная школа муниципального образования «Цильнинский  район» Ульяновской области

(МОУ Нововольская НОШ МО Цильнинский район»), дошкольная группа кратковременного пребывания
	433621 Ульяновская область,

Цильнинский район,

с. Новая Воля
	37-2-50
	8.00-16.00

».

2. Постановление подлежит опубликованию в районной газете «Цильнинские новости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления по социальному развитию администрации МО «Цильнинский район» А.А. Узикова.

Глава  муниципального образования
«Цильнинский район»

Ульяновской области

           Х.В. Рамазанов